陕西省教育厅文件

陕教 (2021〕 107号

陕西省教育厅关于公布 2021年

省级一流本科课程认定结果的通知

各普通本科高校、有关军队院校 :

按照陕西省教育厅办公室《关于开展第二批省级一流本科课

程认定工作 和有关通知要求,经学校申报推荐,专

家遴选、 不
虍

^-=宝^叉
d `一

和/u 9

生 省 夕乃~
{ L△ 钐'`

验教学一

科课程。
J~
'个

教育厅决定认定 874门 课程为 2021

线上一流课程 141门 ,虚拟仿真实

程 89|′ 下 一流课程 383门 ,线上线下混合式

一流课程 201 践一流课程 60门 ,现予以公布。

开展省级一流本利课程认定,是 我省贯彻落实全国、全省教

育大会精神的重要举措,是深化高等教育教学改革、提高高等教

— 1—

育教学质量的重要行动,也是推进课堂革命、打造陕西
“
金课

”

的重要内容。各高校要高度重视,将省级一流本科课程建设纳入

“
十四五

”
高等教育发展规划,加快建设与新时代人才培养需求

相适应、与新技术相融合、与教育教学方式方法改革相配套的教

育教学管理政策和机制,注 重一流本科课程建设与应用优秀案例

的推广,积极推动广大教师和学生投身新时代教与学变革实践 ,

以
“
学习革命

”
推动

“
质量革命

”
向纵深发展。各高校虚拟仿真

实验教学课程要按照教育部要求,做好实验系统国家信息安全等

级二级认证工作,确保课程网络安全。

省教育厅将通过使用评价、定期检查等方式,对省级一流本

科课程继续建设进行跟踪监督和管理。自公布之日起 5年 内,未

能按照各类课程要求开放共享或持续建设的课程,将取消省级一

流本科课程资格。

联系人:马 飞跃  电话:029-88668917

附件:2021年省级一流本科课程名单

(主动公开 )

▲
口口L

缶肄翳
扭

年 7月

■
~~~~~

2021年 7月 1日 印发陕西省教育厅办公室

o^
乙  ~

519 西安财经大学 市场营销调研 2021 线下一流课程 王勇 周筱莲 孙华 刘晓红 高倩云
520 西安财经大学 物流学导论 2021 线下一流课程 贾县民 李楠 王攀 郝新军 郝丽
521 西安财经大学 国际经济学 2021 线下一流课程 范云芳 于璐瑶 武俞辰 陈璐 高洋
522 西安财经大学 抽样调查 2021 线下一流课程 马金萍 许格妮 李涛 张云
523 西安财经大学 应用回归分析 2021 线下一流课程 张维群 杨露 史维良
524 西安音乐学院 思想道德修养与法律基础 2021 线上线下混合一流课程 冯洁玉 张立杰 谢宝利 郝梦丹 吴雪莹
525 西安音乐学院 音乐与思政——红色经典作品赏析 2021 线上一流课程 王文霞 田晖 许瀚心 刘芳 华夏
526 西安音乐学院 西安鼓乐理论与实践 2021 线下一流课程 程天健 张亚楠 唐进
527 西安音乐学院 外国舞蹈史 2021 线下一流课程 马昱 李颖 张琳 梅耀轩 朱莎
528 西安音乐学院 音乐教育新体系 2021 线下一流课程 金鑫宇
529 西安音乐学院 键盘乐器演奏课 2021 线下一流课程 邓捷 凌芷 刘娟 陈青 郝赛赛
530 西安音乐学院 声乐教学与演唱 2021 线下一流课程 郭晶铭 樊萍 温静 刘涛 赵远征
531 西安音乐学院 视唱练耳 2021 线下一流课程 孙晓曼 胡艳 尚媚 沈燕 代琳
532 西安音乐学院 中国古典艺术理论文献释读 2021 线下一流课程 叶明春 王小雄 袁建军
533 西安美术学院 公共艺术考察 2021 社会实践一流课程 姚艳玲 高昕
534 西安美术学院 艺术社会学的文化实践 2021 社会实践一流课程 武小川 张亚谦 崔凯敏 任一飞 张馨烨
535 西安美术学院 景观装置 2021 社会实践一流课程 王檬檬 孙海力（英籍） 李靖康 郝兆圆
536 西安美术学院 艺术考古学概论 2021 线上线下混合一流课程 周俊玲 周晓陆 陈磊 曾智泉 卢昉
537 西安美术学院 “中国风”服装与服饰设计——以创意装为例 2021 线上一流课程 陈霞 贾未名 吴亮 高强 周婷
538 西安美术学院 一画一课：红色美术经典作品赏析之革命历史篇 2021 线上一流课程 沈宝莲 韩晶磊 曹芳 王晶晶 牛对苗
539 西安美术学院 动画流程 2021 线下一流课程 邓强 史纲 杨博 贺希 毛波
540 西安美术学院 《中国古代雕塑写生》 2021 线下一流课程 张元稼 刘沛 胡涛 王彬羽 赵力
541 西安美术学院 金属雕塑 2021 线下一流课程 陈晓春 唐培淞 邸琨  罗丹
542 西安美术学院 综合材料版画技法 2021 线下一流课程 杨锋 周仲铭 张春霞 潘旭 李巍
543 西安美术学院 浮雕 2021 线下一流课程 张耀 李建平 袁予生
544 西安美术学院 标志设计与应用 2021 线下一流课程 张浩 郭杰 傅斌 高民
545 西安美术学院 书籍设计 2021 线下一流课程 李瑾 高平平 王宏香 柯建军
546 西安美术学院 文化考察2：古建测绘 2021 线下一流课程 王娟 周维娜 石丽 王海麦 吴文超
547 西安美术学院 西方美术史 2021 线下一流课程 单海兰 张晨 齐彬 茹雷
548 西安美术学院 人像摄影虚拟仿真实验 2021 虚拟仿真实验教学一流课程 史纲 苏晟 董钧 宋毅 沈孝怡
549 西安体育学院 体育赛事管理 2021 社会实践一流课程 穆晓 谢英 杨涛 郑婧
550 西安体育学院 足球规则与裁判法 2021 社会实践一流课程 刘锦瑜 王洪武 黑晓虎 孙航 樊啸宇
551 西安体育学院 运动生理学 2021 线上线下混合一流课程 刘旭东 潘玮敏 谢红
552 西安体育学院 乒乓球 2021 线上线下混合一流课程 李浩 杜平 万帅 刘乘翔 阴甜甜
553 西安体育学院 体育竞赛学 2021 线上线下混合一流课程 谢宜轩 方程 安儒亮 姜健 张军
554 西安体育学院 学校体育学 2021 线上线下混合一流课程 王晓艳 刘新民 王丽芳 韩鹏伟 江广和
555 西安体育学院 体育统计学 2021 线上一流课程 雷福民 李伟平 李旭芝 傅佳 王秋茸
556 西安体育学院 形体训练 2021 线上一流课程 唐甜甜 高莹 谭博 娄山 孙鹏飞
557 西安体育学院 拉丁舞 2021 线下一流课程 杨占军 刘伟校 张璐 侯梦倩 方鑫
558 西安体育学院 定向运动 2021 线下一流课程 李明 孙京主 袁刘舒仪 黄转转
559 西安体育学院 思想道德修养与法律基础 2021 线下一流课程 张彩红 何小杰 齐慧 李文华
560 西安医学院 社区护理学 2021 社会实践一流课程 宋梅 刘华 焦艳会 王静 刘鑫
561 西安医学院 诊断学 2021 线上线下混合一流课程 李雪萍 马建梅 尚瑜 李凯 倪菁
562 西安医学院 眼视光学初体验 2021 线上一流课程 刘文兰 王莉 杨扬 闫瑾 朱丹
563 西安医学院 病理生理学 2021 线下一流课程 苏兴利 王湘 郭玉芳 赵妍 刘焕
564 西安医学院 病理学 2021 线下一流课程 王善伟 和新盈 周伊 闫爱丽 李晟
565 西安医学院 医学免疫学 2021 线下一流课程 郭娜 姜朋涛 胡志芳 王宁 张典
566 西安医学院 口腔修复学 2021 线下一流课程 左艳萍 唐成芳 王丹杨 方远鹏 崔晓明
567 西安医学院 药物分析 2021 线下一流课程 扈本荃 张宇洁 徐玥 郑蕾